PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTANCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA IBITINe= A

Ofício 1376/2017
Ibitinga, 14 de Agosto de 2017

Câmara Municipal de Ibitinga
Protocolo Geral 20173430

15/0812017 11:57
Documento ML - MTR 64112017

Assunto: Responde requerimento do Ilustre vereador Carlos Alberto Dias Marques,

sobre Obra do Teatro Municipal.

Ilustríssimo Presidente,

Acusamos o recebimento do Requerimento protocolizado nesta Câmara Municipal sob n 2

 1725/2017 (Requerimento n2  311/2017) sobre Obra do Teatro Municipal.

Segue em anexo, como parte integrante da presente resposta, a nota técnica sobre a

questão para apreciação do nobre edil.

Atenciosamente,

CRISTIN MARIA KKALIIL ARANTES
Prefeita Municipal

11m 2  Sr.

ANTÔNIO ESMAEL ALVES DE MIRA

M.D. Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga

IBITINGA/SP

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

(£Y
20

  SI
:1

1 ~
I
 M

E
 'S

M
 W

WW
,ci:-.

.!

Atenciosamente,

/ANTÔNIO CARLOS DE CATRES
	Secret~icipal de Obras Públicas

Ibitinga, 02 de agosto de 2017.

À
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Assunto: Ref. ao REQUERIMENTO da Câmara Municipal n° REQ 311/2017.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS informa que a

solicitação já foi atendida em resposta ao Requerimento 34/2017.

Ibitinga, 19 de julho dP 201 7

Ref. ao REO 34/2017 da CMI de 03/02/2017
Autoria. Vereador José Aparecido da Rocha
Assunto: Informações sobre a construção do prédio do Teatro Municipal e Centro de
Convenções Municipal Darcy de Biazi.

Excelentíssima Senhora Prefeita da Estância Turística de Ibitinga

A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS. através de seu
secretário, vem respeitosamente apresentar à V. Excelência, as informações indagadas
peio nobre edil quanto à construção do "Teatro Municipal e Centro de Convenções
Municipal Darcy de Biazi".

Informamos que as vistorias para acompanhamento dos Projetos e Execução
dos Serviços, são realizadas pelo responsável da Secretaria de Obras da Prefeitura
Municipal, e compreende varias etapas.

Segue abaixo a relação dos Profissionais e Empresas responsáveis pelas
Etapas Executadas e/ou em Fase de Execução da Obra. com  os respectivos valores do
Contrato:

Etapas Executadas elou em Fase de Execução:

• Descrição: Sondagem — Empresa: SONDAF — Valor: R$ 1.810,00;

• Descrição: Levantamento Planialtimétrico — Responsável. SILVIO BEZERRA DE
SOUZA - Valor R$ 1.060 00:

• Descrição: Projeto estrutural, hidráulico e cobertura — Engenheiro Responsável .
 PAULO AMARAL (Data: 24/01/2006) - Valor: R$ 7.950.00,

• Descrição: Projeto de combate a incêndio — Engenheiro Responsável: PAULO
AMARAL (Data: 24/01/2006) - Valor R$ 2.500,00:

• Descrição: Projeto Elétrico — Empresa' INSTALADORA ELÉTRICA LONGHINI LTDA
(24/01/2006) - Valor R$ 3.000, 00:

• Descrição: Construção do Teatro — Empresa: LGF ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES
LTDA — Tomada de Preços 007/2007 — Contrato n° 296/2007 (28/05/2007) — Valor R$
685. 727 21:

• Descrição: Parte Elétrica e Telefonia — Empresa: INSTALADORA ELÉTRICA
LONGHINI LTDA — Concorrência Pública 003/2008 — Contrato n° 207/2008
(29/07/2008) — Valor: R$ 159.480,00;

• Descrição

• Oescrição

• Descrição .

• Descrição:

• Descrição:

• Descrição:
700.000.00,

: Projeto de Acústica - Valor estimado: Aprox. R$ 8.000,00. -

 Projeto de Sonorização - Valor estimado Aprox. R$ 8.000,00:
• Projeta de Ar-

condicionado Central - Valor estimado: Aprox. R$ 8.000,00:

Execução Acústica - Valor estimado: Aprox. R$ 900.000,00;

Execução Sonorização - Valor estimado: Aprox. 	R$ 250.000.00;

•
Execução Ar-condicionado Central - Valor estimado. Aprox

• Descrição: Projeto Cenotécnica - Empresa -  ARTE EM CENA COM., IMP E SERVIÇOS CÊNICOS LTDA (08/08/2008) - Valor: R$ 7.980,00;
•

Descrição: Esquadrias, pintura e divisórias - Empresa.' VUC CONSTRUTORA LTDA
- Contrato n° 221/2008 (15/08/2008) - Valor: R$ 159.936,90 -

•
Descrição. Instalação hidráulica de esgoto no Teatro - Empresa: ROCE Ti
CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA (15/09/2008) - Valor: R$ 5.700,00;

•
Descrição: Construção de muros para contenção de aterros no entorno do Teatro -
Empresa: SAN LAZARO CONSTRUTORA E COMERCIAL LTDA - Concorrência
Pública 011/2008 - Contrato n° 316/2008 (17/12/2008) - Valor -  R$ 69.510,90;

•
Descrição: Serviços complementares do Teatro - Empresa. CONSTRUTORA
IBITINGA LTDA - EPP - Concorrência Pública 006/2015 - Contrato n° 004/2016
(20%01/2016) - Valor R$ 355.744.03 - Aditamento (01/12/2016) - Valor R$ 86.155.46;

•
Descrição.- Fornecimento e instalação de forro acústico no Teatro Municipal -Empresa: C.

DIAS - EPP - Pregão Presencial 034/2016 - Contrato n° 066/2016 (14/06/2016) - Valor -  R$ 379.000,21;
•

Descrição: Fornecimento e instalação de poltronas no Teatro Municipal - Empresa
: REG/FLEX - IND. E COM., IMP, E EXP. DE CADEIRAS E POLTRONAS LTDA - EPP

- Pregão Presencial 022/2016 - Contrato n° 077/2016 (29/06/2016) - Valor: RS 271.891,80.

Em relação aos gastos previstos para a finalização do
"Teatro Municipal e Centro de Convenções Municipal Darcy de Biazi",

segue abaixo a relação dos valores estimados para conclusão de cada etapa.

Etapas 	 f¡nalização

•
Descrição. Execução Cenotécnica - Valor estimado: Aprox.

R$ 1.200.000,00..

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

IBITINGA

Gov, 	 Inovador Humannano

Encaminhamento da Secretaria de Governo n 9  35/2017 — 24/04/2017

À Secretaria de Obras Públicas.

Interessados: Secretaria Municipal de Governo

Seque relação de documentos encaminhados em 19/04/2017 pelo Poder

Legislativo de assuntos pertinentes à Obras Públicas.

1) Requerimentos n 2  311.

Solicita a expedição de Nota Técnica individualizada para resposta a cada

Requerimento do ENCAMINHAMENTO n2 35/2017, no intuito de subsidiar a Sra.

Prefeita Municipal para a resposta ao requerimento formulado pelo(a) nobre edil e

que o encaminhamento seja atendido no prazo máximo de 05 dias úteis,

considerando o prazo regimental para resposta ao Poder Legislativo.

Favor responder nas Notas Técnicas somente as indagações referentes a esta

Secretaria em cada requerimento, considerando que alguns requerimentos envolvem

questões pertinentes a mais de um setor ou órgão da administração municipal direta

ou indireta (autarquias, fundações, etc).

Ibitinga, 24 de abril de 2017.

ANDRÉ LUIZ GONÇALVES RACY

Secretário de Governo

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA
Rua Miguel Landim, 333 - Centro - lbitinga/SP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

• Descrição: Acaba,nentos (pintura, acessórios, etc) e urbanização - Valor estimado:
Aprox. R$ 500.000,00.

Informamos ainda que o projeto inicial não foi alterado. o que ocorreu no
entanto, foi uma inversão  da planta do Projeto original, a fim de otimizar o acesso
técnico à edificação (Segue anexo e-mail do relato do Engenheiro Responsável pela
elaboração projetos)

Após visita realizada ao local da obra por esta secretaria, aparentemente não foi
constatado a existência de problemas estruturais, e que venham a comprometer a
segurança da edificação.

Sem mais.

Atenciosamente,

Áf,

________,~tar,4RLOS-DE-C-AIRE-8-
-Secretário Municipal de Obras Públicas

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6